
 

Vydal: OÚ Vitiněves, Email: vitineves@seznam.cz, web: www.vitineves.cz 

     ZPRAVODAJ 
  OBCE VITINĚVES 

     2. vydání,   14. prosince 2009 
 

Úvodem 
 
Vážení spoluobčané, do rukou se Vám dostal 2. 

zpravodaj obce Vitiněves. Bude Vás informovat o 

dění v obci a zároveň vyřizovat naše vzkazy k Vám.  

__________________________________ 

Upozornění 
 

V roce 2010 se mění 14-ti denní svoz komunálního 

odpadu ze sudých týdnů na liché. 

 

Veřejná schůze 
 
OÚ Vitiněves Vás zve dne 28. prosince od 19 hod 

na veřejnou schůzi zastupitelstva obce. 

 

Slovo starosty 
 
Vážení spoluobčané,  

 

chtěl bych Vás touto cestou seznámit s dokončením 

naší největší akce „Kanalizace a vodovod“. 

Na začátku chci poděkovat všem občanům, kteří 

pochopili nutnost této investice a většina z nich se 

již připojila k hlavnímu řádu, jak kanalizace, tak i 

vody. Vím, že pro většinu rodin je to velká investice, 

ale i pro obec to byla velká finanční zátěž. Celá 

akce stála 32 500 000 Kč. 

Dotace z Ministerstva zemědělství a 

z Královéhradeckého kraje činí 20 000 000 Kč.  

Z našeho podílu 12 500 000 Kč jsme si museli 

půjčit 6 000 000 Kč u České spořitelny s úrokem 

4,5% na dobu 10 let. 4% z úroku platí ještě  

Ministerstvo zemědělství, takže na naší obec 

zůstává 0,5%. 

Mimo tyto peníze obec investovala ještě tyto 

položky, na které již nebyla dotace: 

1) Nastřelovací pásy a domovní ventily na 

vodovodní přípojky-  zhruba 500 000 Kč. 

2) Větší plochy asfaltů u Hanzálků a 

v křižovatce u Fejfarů 300 000 Kč. 

3) V hlavní silnici u přípojek pro občany- 

kámen v hloubkách a asfalty včetně betonu 

– 300 000 Kč. 

4) Vstupy a zábor silnice pro hlavní řády i 

pro přípojky, včetně povolení vstupu do 

vozovky pro stavební povolení přípojek- 

400 000 Kč. 

5) Úpravy cest na Hradčanech, v ulici u 

hospody „U Našich“ a v ulici pod obecním 

úřadem  přibližně 200 000 Kč. 

 

Takže obec ze svých prostředků dala do této akce 

ještě zhruba 1 700 000 Kč. 

Ostatní obecní silnice, které mají pevný povrch, 

budou opraveny až přestane sedat hlavní výkop, a 

až obec sežene finanční prostředky. 

 

Myslím si, že se nám podařila velká akce, kterou 

nám dost obcí závidí. Nepodařilo se bohužel 

v letošním roce z technických důvodů spustit 

kanalizační stoky, a tak stavba bude spuštěna na 

jaře po kolaudaci. Odběr vody je spuštěn bez 

problémů. 

 

Jelikož nefunguje obecní rozhlas, chtěl bych Vám 

touto cestou popřát krásné prožití  svátků 

Vánočních, hodně dárků pod stromečkem, hodně 

pohody a do nového roku mnoho štěstí, hlavně 

zdraví, mnoho osobních úspěchů a krásný, klidný 

rok. 

 

Kultura v obci 

 
Vánoční výstavka 
 
Svaz zahrádkářů a OÚ Vitiněves Vás zvou na 

vánoční výstavku adventních věnců, aranžmá a 

vánočního cukroví, která se uskuteční v sobotu 19. 

prosince od 9 do 17 hodin na OÚ ve Vitiněvsi.  

Občané mohou přinést své výrobky v pátek od 17 

do 20 hodin. Každý vystavující obdrží malý dárek. 

 
Plesová sezóna 
 

SDH Vitiněves a Svaz zahrádkářů si Vás dovolují 

pozvat na své plesy – Hasičský 23. ledna a 

Zahrádkářský 6. března 2010. 

 

Úřední hodiny OÚ 
Pondělí 17-19 hod 

 

Knihovna, internet 
Středa, pátek 17-19 hod 

mailto:vitineves@seznam.cz

